
 
 
      

1      

 
ARRETE DE CARTE SCOLAIRE  016  

 
 

L’Inspectrice d’académie, 
directrice académique 

des services de l’Education nationale de la Dordogn e 
 
 
 
VU le Code de l’Education, et notamment les articles L.211-1 et L.911-3, D.211-9, R.222-24 et R.235-11 ; 
 
CONSIDERANT l’avis émis par le Comité Technique Spécial Départemental du 04/03/2016 ; 
 
CONSIDERANT l’avis émis par le Conseil Départemental de l’Education Nationale du 14/03/2016 ; 
 
 
 

A R R E T E 
 
 
EVOLUTION DE STRUCTURES 
 
ARTICLE 1  A AGONAC, les écoles maternelle – UAI 0241123R et élémentaire – UAI 0240388S 

fusionnent à compter de la rentrée 2016 pour devenir une école primaire – UAI 0241289W, 
7 classes. 

 
ARTICLE 2  A BERGERAC, les écoles de l’Alba, maternelle – UAI 0240304A et élémentaire  

– UAI 0240954G fusionnent à compter de la rentrée 2016 pour devenir l’école primaire de 
l’Alba – UAI 0241284R, 8 classes. 

 
ARTICLE 3  A BOULAZAC, les écoles Yves Péron maternelle – UAI 0241049K et élémentaire – 

UAI 0240584E fusionnent à compter de la rentrée 2016 pour devenir l’école primaire Yves 
Péron – UAI 0241290X, 11 classes. 

 
ARTICLE 4  A EXCIDEUIL, les écoles maternelle – UAI 0240276V et élémentaire – UAI 0240419A 

fusionnent à compter de la rentrée 2016 pour devenir une école primaire – UAI 0241287U, 
6 classes. 

 
ARTICLE 5  A JAVERLHAC LA CHAPELLE ST ROBERT, les écoles maternelle – UAI 0241115G et 

élémentaire – UAI 0240556Z fusionnent à compter de la rentrée 2016 pour devenir une 
école primaire – UAI 0241286T, 4 classes. 

 
ARTICLE 6  A LA FORCE, les écoles maternelle – UAI 0240985R et élémentaire – UAI 0240990W 

fusionnent à compter de la rentrée 2016 pour devenir une école primaire – UAI 0241285S, 
11 classes. 

 
ARTICLE 7  A PAYS DE BELVES, les écoles maternelle – UAI 0241133B et élémentaire – 

UAI 0240963S fusionnent à compter de la rentrée 2016 pour devenir une école primaire – 
UAI 0241292Z, 8 classes. 

 
ARTICLE 8  A PERIGUEUX, les écoles Clos Chassaing maternelle – UAI 0240296S et élémentaire – 

UAI 0240271P fusionnent à compter de la rentrée 2016 pour devenir l’école primaire Clos 
Chassaing – UAI 0241288V, 13 classes. 

 
ARTICLE 9  A TRELISSAC, les écoles maternelle Claudine Gerbeau – UAI 0240301X et élémentaire Les 

Maurilloux – UAI 0240920V fusionnent à compter de la rentrée 2016 pour devenir une école 
primaire – UAI 0241291Y, 9 classes. 

 
ARTICLE 10  Au BUISSON DE CADOUIN, le poste d’enseignant de Cadouin est transféré à compter de la 

rentrée 2016 à l’école élémentaire du Buisson de Cadouin – UAI 0240682L, 4 classes. 



 
 
      

2      

ARTICLE 11  Le RPC 425 MAURENS (primaire – UAI 0240379G, 5 classes) est créé à compter de la 
rentrée 2016 avec les communes de LAVEYSSIERE, ST JEAN D’EYRAUD, ST JULIEN DE 
CREMPSE. 

 
ARTICLE 12  Le RPC 625 BRANTOME EN PERIGORD est créé à compter de la rentrée 2016 avec la 

commune de VALEUIL. Pour la rentrée 2016, la structure du RPC est la suivante : 
- BRANTOME EN PERIGORD maternelle – UAI 0240275U, 3 classes 
- BRANTOME EN PERIGORD élémentaire – UAI 0240392W, 5 classes 

 
ARTICLE 13  Le RPI 626 EXCIDEUIL / ST MEDARD D’EXCIDEUIL est créé à compter de la rentrée 

2016 ; un poste d’enseignant de l’école primaire ST MEDARD D’EXCIDEUIL est transféré à 
l’école primaire d’EXCIDEUIL. Pour la rentrée 2016, la structure du RPI est la suivante : 
- EXCIDEUIL primaire – UAI 0241287U, 7 classes 
- ST MEDARD D’EXCIDEUIL primaire – UAI 0240433R, 2 classes 

 
ARTICLE 14  Le RPI 722 COUX ET BIGAROQUE MOUZENS / SIORAC EN PERIGORD est créé à 

compter de la rentrée 2016. Pour la rentrée 2016, la structure du RPI est la suivante : 
- COUX ET BIGAROQUE MOUZENS, Coux et Bigaroque élémentaire – UAI 0240684N, 

2 classes 
- COUX ET BIGAROQUE MOUZENS, Mouzens primaire – UAI 0241149U, 2 classes 
- SIORAC EN PERIGORD primaire – UAI 0240917S, 3 classes 

 
ARTICLE 15  Le RPI 723 PAYS DE BELVES / SAGELAT est créé à compter de la rentrée 2016. Pour la 

rentrée 2016, la structure du RPI est la suivante : 
- PAYS DE BELVES primaire – UAI 0241292Z, 8 classes 
- SAGELAT primaire – UAI 0240340P, 2 classes 

 
ARTICLE 16  Le RPI 424 BEAUMONT DU PERIGORD / STE SABINE BORN est transformé à compter de 

la rentrée 2016 en RPC 424 BEAUMONTOIS EN PERIGORD. Pour la rentrée 2016, la 
structure du RPI est la suivante : 
- BEAUMONTOIS EN PERIGORD, Beaumont élémentaire  – UAI 0240179P, 4 classes 
- BEAUMONTOIS EN PERIGORD, Ste Sabine maternelle – UAI 0240174J, 2 classes 

 
ARTICLE 17  Le RPI 706 GROLEJAC / VEYRIGNAC est transformé à compter de la rentrée 2016 en RPC 

706 GROLEJAC (primaire – UAI 0240721D, 3 classes) ; le poste d’enseignant de l’école 
élémentaire de VEYRIGNAC est transféré à l’école primaire de GROLEJAC. 

  
ARTICLE 18  Le RPI 408 MAZEYROLLES / ST CERNIN DE L’HERM est transformé à compter de la 

rentrée 2016 en RPC 408 MAZEYROLLES (primaire – UAI 0240328B, 3 classes) ; le poste 
d’enseignant de l’école élémentaire de ST CERNIN DE L’HERM est transféré à l’école 
primaire de MAZEYROLLES. 

 
ARTICLE 19  Le RPI 102 BOURDEILLES / PAUSSAC ET ST VIVIEN / VALEUIL est modifié à compter de 

la rentrée 2016 suite au retrait du RPI de la commune de VALEUIL ; le poste d’enseignant 
de l’école élémentaire de VALEUIL est transféré à l’école primaire de BOURDEILLES. Pour 
la rentrée 2016, la structure du RPI est la suivante :  
- BOURDEILLES primaire – UAI 0240391V, 3 classes 
- PAUSSAC ET ST VIVIEN primaire – UAI 0240822N, 1 classe 

 
ARTICLE 20  Le RPI 103 LA CHAPELLE FAUCHER / ST FRONT D’ALEMPS / ST PIERRE DE COLE est 

modifié à compter de la rentrée 2016 ; le poste d’enseignant de l’école primaire de ST 
FRONT D’ALEMPS est transféré à l’école élémentaire de ST PIERRE DE COLE. Pour la 
rentrée 2016, la structure du RPI est la suivante : 
- LA CHAPELLE FAUCHER maternelle – UAI 0240400E, 1 classe 
- ST PIERRE DE COLE élémentaire – UAI 0240806W, 2 classes 

 
ARTICLE 21  Le RPI 207 FOULEIX / ST LAURENT DES BATONS / ST MICHEL DE VILLADEIX est 

modifié à compter de la rentrée 2016 ; le poste d’enseignant de l’école élémentaire de ST 
MICHEL DE VILLADEIX est transféré à l’école primaire de FOULEIX. Pour la rentrée 2016, 
la structure du RPI est la suivante : 
- FOULEIX primaire – UAI 0240684J, 2 classes 
- ST LAURENT DES BATONS maternelle – UAI 0240860E, 1 classe 

 
 



 
 
      

3      

ARTICLE 22  Le RPI 713 CHAVAGNAC / GREZES / LADORNAC est modifié à compter de la rentrée 
2016 ; le poste d’enseignant de l’école élémentaire de GREZES est transféré à l’école 
maternelle de CHAVAGNAC. Pour la rentrée 2016, la structure du RPI est la suivante : 
- CHAVAGNAC maternelle – UAI 0240763Z, 3 classes 
- LADORNAC élémentaire – UAI 0240768E, 2 classes 

 
ARTICLE 23  Le RPI 705 CARLUX / CAZOULES est élargi aux communes de ST JULIEN DE LAMPON et 

STE MONDANE. Pour la rentrée 2016, la structure du RPI est la suivante : 
- CARLUX primaire – UAI 0240699E, 3 classes 
- CAZOULES élémentaire – UAI 0240702H, 1 classe 
- ST JULIEN DE LAMPON élémentaire – UAI 0240711T, 2 classes 
- STE MONDANE maternelle – UAI 0240712U, 1 classe 

 
 

EMPLOIS CLASSES 
 
ARTICLE 24  Un emploi d’enseignant est retiré à compter de la rentrée 2016 dans les écoles primaires 

suivantes : 
- ANTONNE ET TRIGONANT, 3ème classe – UAI 0241009S (RPI 204 ANTONNE ET 

TRIGONANT / ESCOIRE) 
- BEAUPOUYET, 2ème classe – UAI 0240545M (RPI 519 BEAUPOUYET / ST MARTIAL 

D’ARTENSET) 
- ST NEXANS, 5ème classe – UAI 0240387R 

    
ARTICLE 25  Un emploi d’enseignant est retiré à compter de la rentrée 2016 dans les écoles élémentaires 

suivantes : 
- BERGERAC Naillac, 6ème classe – UAI 0240991X 
- CREYSSE, 5ème classe – UAI 0240373A 
- LACROPTE, 2ème classe – UAI 0240851V (RPI 210 CENDRIEUX / LACROPTE) 
- LIORAC SUR LOUYRE, classe unique – UAI 0240222L (RPI 418 LIORAC SUR LOUYRE / ST 

FELIX DE VILLADEIX / ST GEORGES DE MONTCLAR) 
- MUSSIDAN, 7ème classe – UAI 0240912L 
- PERIGUEUX Maurice Albe, 10ème classe – UAI 0240578Y 
- SIMEYROLS, classe unique – UAI 0240715X (RPI 705 CARLUX / CAZOULES / SIMEYROLS) 
- ST ASTIER Mounet Sully, 9ème classe – UAI 0240655G 
- ST PAUL LIZONNE, classe unique – UAI 0240636L (RPI 308 ALLEMANS / BERTRIC BUREE / 

ST PAUL LIZONNE) 
- TERRASSON Jacques Prévert, 15ème classe – UAI 0240775M 
- TOCANE ST APRE, 3ème classe – UAI 0240827U (RPI 310 MONTAGRIER / TOCANE ST APRE) 

 
ARTICLE 26  Un emploi d’enseignant est retiré à compter de la rentrée 2016 dans les écoles maternelles 

suivantes : 
- LUSIGNAC, classe unique – UAI 0240627B (RPI 307 LUSIGNAC / ST MARTIAL VIVEYROL / 

VERTEILLAC) 
- MAREUIL, 3ème classe – UAI 0240973C 
- MENSIGNAC, 3ème classe – UAI 0241003K 
 

ARTICLE 27  L’emploi provisoire d’enseignant implanté pour l’année scolaire 2015/2016 est reconduit à 
titre provisoire pour l’année scolaire 2016/2017 dans les écoles suivantes : 
- BERGERAC Gambetta maternelle, 4ème classe – UAI 0240994A 
- BERGERAC Jean Moulin élémentaire, 6ème classe – UAI 0240366T 
- BERGERAC Les Vaures élémentaire, 7ème classe – UAI 0240964T 
- CHAMPCEVINEL maternelle, 4ème classe – UAI 0241085Z 
- FAUX primaire, 3ème classe 
- LA COQUILLE élémentaire, 4ème classe – UAI 0240445D (RPC 604 LA COQUILLE) 
- NONTRON Gambetta élémentaire, 3ème classe – UAI 0240560D 
- PIEGUT PLUVIERS primaire, 4ème classe – UAI 0240614M (RPI 614 CHAMPNIERS ET 

REILHAC / PIEGUT PLUVIERS) 
- ST CYPRIEN maternelle, 3ème classe – UAI 0240289J 

 
ARTICLE 28  L’emploi provisoire d’enseignant implanté pour l’année scolaire 2015/2016 est transformé en 

attribution définitive d’emploi pour la rentrée 2016 dans les écoles suivantes : 
- TERRASSON Jacques Prévert élémentaire, 2ème classe ULIS-Ecole – UAI 0240775M 
- THENON élémentaire, 5ème classe – UAI 0240919U 

 
 
 



 
 
      

4      

ARTICLE 29  Un emploi d’enseignant est implanté à compter de la rentrée 2016 dans les écoles 
suivantes : 
- BASSILLAC élémentaire, 5ème classe – UAI 0240583D 
- BERGERAC René Desmaison primaire, 7ème classe – UAI 0240955H 
- EGLISE NEUVE DE VERGT élémentaire, 3ème classe – UAI 0240856A (RPI 209 

CHALAGNAC / EGLISE NEUVE DE VERGT / ST PAUL DE SERRE) 
 
 
 
EMPLOIS HORS CLASSE 
 
ARTICLE 30  La décharge de direction est diminuée à compter de la rentrée 2016 dans les écoles 

suivantes : 
- PERIGUEUX Maurice Albe élémentaire – UAI 0240578Y, quotité 0,33 
- ST ASTIER Mounet Sully élémentaire – UAI 0240655G, quotité 0,33 

 
ARTICLE 31  Une décharge de direction, quotité 0.25, est attribuée à titre provisoire pour l’année scolaire 

2016/2017 dans les écoles suivantes : 
- BERGERAC Gambetta maternelle – UAI 0240994A 
- CHAMPCEVINEL maternelle – UAI 0241085Z 
- PIEGUT PLUVIERS primaire – UAI 0240614M 

 
ARTICLE 32  Une décharge de direction est attribuée à compter de la rentrée 2016 dans les écoles 

suivantes : 
- AGONAC primaire – UAI 0241289W, quotité 0,25 
- BERGERAC Alba primaire – UAI 0241284R, quotité 0,33 
- BOULAZAC Yves Péron primaire – UAI 0241290X, quotité 0,50 
- EXCIDEUIL primaire – UAI 0241287U, quotité 0,33 
- JAVERLHAC LA CHAPELLE ST ROBERT primaire – UAI 0241286T, quotité 0,25 
- LA FORCE primaire – UAI 0241285S, quotité 0,50 
- LE BUISSON DE CADOUIN élémentaire – UAI 0240682L,quotité 0,25 
- PAYS DE BELVES primaire – UAI 0241292Z, quotité 0,33 
- PERIGUEUX Clos Chassaing primaire – UAI 0241288V, quotité 0,50 
- TRELISSAC primaire – UAI 0241291Y, quotité 0.33 

 
ARTICLE 33  Une décharge, quotité 0.25, est attribuée à titre provisoire pour l’année scolaire 2016/2017 

dans l’école suivante : 
- PERIGUEUX Gour de l’Arche élémentaire – UAI 0240577X 

 
ARTICLE 34  La décharge « Réseau d’Education Prioritaire » suivante est diminuée à compter de la 

rentrée 2016 : 
- TERRASSON Suzanne Lacore maternelle – UAI 0240292M, quotité 0,50 

 
ARTICLE 35  Un emploi d’enseignant du dispositif « plus de maîtres que de classes » est diminué à 

compter de la rentrée scolaire 2016 dans l’école suivante : 
- PIEGUT PLUVIERS élémentaire – UAI 0240614M, quotité 0,50 

 
ARTICLE 36  Un emploi d’enseignant est implanté à compter de la rentrée scolaire 2016 au titre du 

dispositif « plus de maîtres que de classes » dans les écoles suivantes : 
- BERGERAC Naillac élémentaire – UAI 0240991X, quotité 1,00 
- LE BUGUE élémentaire – UAI 0240474K, quotité 1,00 
- NONTRON Gambetta élémentaire – UAI 0240560D, quotité 0,50 
- TERRASSON Jacques Prévert élémentaire – UAI 0240775M, quotité 0,50  

 
ARTICLE 37  Les emplois d’enseignant « Enfants issus de Familles Itinérantes et de Voyageurs » sont 

retirés à compter de la rentrée 2016 dans les écoles suivantes : 
- CHANCELADE élémentaire – UAI 0240992Y 
- COULOUNIEIX CHAMIERS Eugène le Roy élémentaire – UAI 0240968X 
- RIBERAC élémentaire – UAI 0241277H 

 
ARTICLE 38  Les emplois d’animateur informatique (quotité 0,50) sont transformés en emplois de 

conseiller pédagogique numérique (quotité 1,00) dans les structures suivantes : 
- Circonscription Bergerac Est – UAI 0240118Y 
- Circonscription Bergerac Ouest – UAI 0240163X 
- Circonscription Nontron-Nord Dordogne – UAI 0241073L 
- Circonscription Périgueux Nord – UAI 0241270A 
- Circonscription Périgueux Sud – UAI 0240072Y 



 
 
      

5      

- Circonscription Saint Astier-Ouest Dordogne – UAI 0241269Z 
- Circonscription Sarlat-Est Dordogne – UAI 0240071X 
- DSDEN de la Dordogne – UAI 0249999N 

 
ARTICLE 39  Un emploi d’enseignant sans spécialité est transformé en emploi d’enseignant « Classe à 

Horaire Aménagé Arts du Cirque » à compter de la rentrée scolaire 2016 à BOULAZAC 
Joliot Curie primaire – UAI 0241276G. 

 
ARTICLE 40  Un emploi d’enseignant maître formateur est transformé en emploi d’enseignant classe 

maternelle à compter de la rentrée scolaire 2016 à NEUVIC maternelle – UAI 0240283C. 
 
 
RASED 
 
ARTICLE 41  Les emplois d’enseignant spécialisé sont retirés à compter de la rentrée 2016 dans les 

écoles suivantes : 
- SARLAT Jules Ferry élémentaire – UAI 0240733S, option G 
- THENON élémentaire – UAI 0240919U, option G 

 
ARTICLE 42  Les emplois d’enseignant spécialisé sont implantés à compter de la rentrée 2016 dans les 

écoles suivantes : 
- PAYS DE BELVES primaire – UAI 0241292Z, option E 
- TOCANE ST APRE élémentaire – UAI 0240827U, option E 
- TRELISSAC Emile Zola élémentaire – UAI 0240602Z, option G 

 
 
REMPLACEMENT 
 
ARTICLE 43  Deux emplois d’enseignant sont retirés à compter de la rentrée 2016 dans la brigade 

départementale de remplacement ; les écoles de rattachement administratif sont les 
suivantes : 
- MARCILLAC ST QUENTIN primaire – UAI 0240722E 
- ST AULAYE élémentaire – UAI 0240659L 

 
ARTICLE 44  Treize emplois d’enseignant sont implantés à compter de la rentrée 2016 dans la brigade 

départementale de remplacement ; les écoles de rattachement administratif sont les 
suivantes : 
- CHANCELADE élémentaire – UAI 0240992Y 
- CHATEAU L’EVEQUE primaire – UAI 0240590L 
- COULOUNIEIX CHAMIERS Eugène le Roy élémentaire – UAI 0240968X 
- LEMBRAS primaire – UAI 0240377E 
- LES EYZIES DE TAYAC SIREUIL primaire – UAI 0240909H 
- RIBERAC élémentaire – UAI 0241277H 
- RIBERAC maternelle – UAI 0240287G 
- ST AMAND DE COLY primaire – UAI 0240971A 
- ST LEON SUR L’ISLE élémentaire – UAI 0240656H, 2 emplois 
- ST MEARD DE GURCON primaire – UAI 0240971A 
- TRELISSAC primaire – UAI 0241291Y 
- VERTEILLAC primaire – UAI 0240640T 

 
ARTICLE 45  Ces mesures prennent effet à la rentrée scolaire 2016/2017. 
 
ARTICLE 46  Monsieur le Secrétaire général de la direction des services départementaux de l’Education 

nationale de la Dordogne est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 Fait à PERIGUEUX, le 15 mars 2016 
 

   
  
 Jacqueline ORLAY 


